
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2022 № 418-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 14.08.2019 № 321-п «О распределении 

субсидий бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию мероприятий по созданию 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 
в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования, в рамках подпрограммы «Развитие общего 

образования» государственной программы Ивановской области 
«Развитие образования Ивановской области» в 2019 - 2021 годах»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы 
«Развитие образования Ивановской области» Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 14.08.2019 № 321-п «О распределении субсидий бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на реализацию 
мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, в рамках подпрограммы «Развитие общего 
образования» государственной программы Ивановской области «Развитие 
образования Ивановской области» в 2019 - 2021 годах» следующие 
изменения:

1. В наименовании постановления слова «в 2019 -  2021 годах» 
заменить словами «в 2019 -  2022 годах».

2. В постановляющей части слова «в 2019 -  2021 годах» 
заменить словами «в 2019 -  2022 годах».



3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 12.08.2022 № 418-п

Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 14.08.2019 № 321-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий по созданию 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в рамках 

подпрограммы «Развитие общего образования» государственной программы Ивановской области 
«Развитие образования Ивановской области» в 2019 - 2022 годах

№
п/п

Наименования 
муниципальных 

образований 
Ивановской 

области - 
получателей 

субсидий

Наименование
инвестиционного

проекта,
источники

финансирования

Наименование
главного

распорядителя
бюджетных

средств

Сумма субсидии

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1. Ивановский
муниципальный
район

Строительство 
детского сада на 
120 мест в 
д. Беляницы

Департамент 
строительства 
и архитектуры 
Ивановской 
области

89803240,00 124190841,27 0,00 0,00

в том числе:



федеральный
бюджет

88905200,00 11458465,60 0,00 0,00

федеральный 
бюджет (остаток 
2019 года)

0,00 60037000,00 0,00 0,00

областной
бюджет

898040,00 52088935,63 0,00 0,00

областной 
бюджет (остаток 
2019 года)

0,00 606440,04 0,00 0,00

2. Городской округ 
Иваново

Дошкольное 
образовательное 
учреждение на 
240 мест по 
адресу: 
г. Иваново, 
ул. 1-я 
Камвольная

Департамент 
строительства 
и архитектуры 
Ивановской 
области

0,00 66110225,50 51652764,06 17000000,00

в том числе:

федеральный
бюджет

0,00 65449121,51 35646951,10 0,00

федеральный 
бюджет (остаток 
2020 года)

0,00 0,00 6579235,25 0,00



областной
бюджет

0,00 661103,99 9360120,79 17000000,00

областной 
бюджет (остаток 
2020 года)

0,00 0,00 66456,92 0,00

3. Городской округ 
Кохма

Строительство 
дошкольного 
учреждения на 
240 мест в районе 
улицы
Владимирской 
г.о. Кохма 
Ивановской 
области

Департамент 
строительства 
и архитектуры 
Ивановской 
области

0,00 66110225,50 182902243,5 0,00

в том числе:

федеральный
бюджет

0,00 65449121,50 121423648,90 0,00

федеральный 
бюджет (остаток 
2020 года)

0,00 0,00 170364,75 0,00

областной
бюджет

0,00 661104,00 61306508,99 0,00

областной 
бюджет (остаток

0,00 0,00 1720,86 0,00



2020 года)

4. Городской округ 
Иваново

Строительство 
пристройки на 90 
мест в МБДОУ 
«Детский сад 
№ 75»

Департамент 
строительства 
и архитектуры 
Ивановской 
области

0,00 115828234,11 0,00 0,00

в том числе:

федеральный
бюджет

0,00 114669950,78 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 1158283,33 0,00 0,00

5. Городской округ 
Иваново

Строительство 
пристройки на 57 
мест в МБДОУ 
«Детский сад 
№ 152»

Департамент 
строительства 
и архитектуры 
Ивановской 
области

0,00 18344385,45 70940000,00 0,00

в том числе:

федеральный
бюджет

0,00 3310940,61 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 15033444,84 70940000,00 0,00



Итого 89803240,00 390583911,83 305495007,56

в том числе:

федеральный бюджет 88905200,00 260337600,00 157070600,00

федеральный бюджет (остаток прошлых лет) 0,00 60037000,00 6749600,00

областной бюджет 898040,00 69602871,79 141606629,78 17000000,00

областной бюджет (остаток прошлых лет) 0,00 606440,04 68177,78


